
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 25. září 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) *zda je Krajský úřad v rámci řízení dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v pozici nadřízeného orgánu v případech, kdy je povinným subjektem v řízení škola či školské zařízení (zapsané ve školském rejstříku dle ustanovení § 7 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb.) zřizované:*
 - a) *obcí*
 - b) *krajem*
 - c) *jinou právnickou či fyzickou osobou*
- 2) *odkaz na dálkový přístup k informacím o výsledcích kontrol (splnění povinnosti dle ustanovení § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)*
- 3) *popis splnění a odkazy na dálkový přístup k informacím dle ustanovení § 30 odst. 1 písm. a) až g) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší*

Ad 1)

Krajský úřad je nadřízeným orgánem v těch případech, kdy povinným subjektem je mateřská škola (s výjimkou mateřské školy zřízené ministerstvem a registrovanou církví nebo náboženskou společností) a školské zařízení pro zájmové vzdělávání (středisko volného času), a poptávány jsou informace týkající se vzdělávání (výkonu veřejné správy); bez ohledu na zřizovatele.

Ad 2)

<https://zlinskykraj.cz/informace-o-vysledcich-kontrol-0>

Ad 3)

Informace dle ustanovení § 30 odst. 1)

písm. a), b), c), e) - portál ČHMU www.chmi.cz

písm. d) <https://zlinskykraj.cz/program-zlepsovani-kvality-ovzdusi-zona-stredni-morava-0>

písm. f) <https://zlinskykraj.cz/zpristupnovani-informaci-dle-30-odst-1-pism-f-zakona-c-201-2012-sb-o-ovzdusi>

písm. g) https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_up